Et quia Justiciarii super hoe certiorari non potuerunt per
aliquam inspectionem rotulorum de Seaccario Judaismi, quod alias
in consimili casu fieri eonsueverat, nisi tantummodo quod in eisdem
rotulis inventum fuerat quoddam breve Regis Henriei Justiciariis
suis directum in hee verba :—Henrieus, Dei gratia Rex Anglie ete.,
Justiciariis suis ete. salutem :—Cum testificatum sit coram Nobis
per Judeos nostros Londonie, quod Sadekinus de Northamptona,
Judens, pro enlpa sua juxta Reetum et Consuetudinem Judaismi
duodum excommunicatus fuerit, et in ipsa excommunicatione per xl
dies et amplius perseveraverit, propter quod omnia bona et catalla
sua secundum Legem et Consuetudinem Judaismi nostri nostra esse
debeant, ut accepimus, et Nog bona et catalla predicta carissime
(Consorti nostre, Alienore, Regine Anglie, ad quedam debita sua ae-
quietanda dederimus; vobis mandamus, firmiter injungentes, quod
si ita est, tunc bona et catalla ipsa eidem Regine nostre plenarie
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Slema, Vives Le Chapelein, Benedict Levi, Isaac, son of Benedict,
Samuel Levi, Samuel of Hertford, Moses of Hertford, Leo, son of
Benediet, Moses of Oxford, Abraham, son of Benediet, Moses Le
Blunt, Isaac le Fveske, Benedict of Evesham, Abraham of Bordeaux,
BSamuel le Eveske, Moses Poteman, Isaac, son of Hagin, Manser, son
of Isaaec, and many other Jews.

HOLY TRINITY TERM.

By writ of the King under the Great Seal addressed to the
Justices :—Edward ete. to his Justices ete. greeting :-—Know that We
have given and granted to our dearest Consort, Eleanor, (Queen of
England, all the debts owing to, and goods, and chattels of Cok Hagin,
Jew, of London, which debts, goods, and chattels concern Us as forfeit,
by reason that the said Jew is excommunicate, and long ago refused,
and still persists in refusing, to suffer himself to be tried according
to the Law and Custom of our Jewry; which said debts and chattels
are in our talliage on account of the talliage of the said Jew: We
therefore command you, that you cause the said Eleanor to have
the said debts, goods, and chattels by our gift, as has heretofore
been wont to be done in like case, provided that the said Eleanor,
our Consort, do, before next Christmas, make good to Us, if oceasion
there shall be, the arrears of the talliage last assessed upon him,
the Jew. Witness Myself at Windsor on the 16th day of July
in the third year of our reign.

And whereas touching this matter the Justices were not by any
inspection of the rolls of the Exchequer of Jewry able to ascer-
tain, what hevetofore had been wont to be done in like case,
save only that in the same rolls there was found a writ of King
Henry addressed to his Justices to the effect following:—Henry,
by the grace of God King of England ete., to his Justices ete.
greeting : —Whereas 16 has been testified before Us by our Jews
of London, that Sadekin of Northampton, Jew, has by his own
fault been of Jate excommunicate aeccording to the Law and
Custom of Jewry, and has persisted in the said excommunica-
tion for forty days and more, wherefore all his goods and chattels
should be ours according to the Law and Custom of our Jewry, as
We are informed, and We have given the said goods and chattels to
our dearest Consort, Eleanor, Queen of England, for the acquittance
of certain of her debts; We do therefore you command, and strictly
enjoin, that, if so it iz, then you cause the said Eleanor, our Queen, to
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et sine dilacione habere faeciatis, et hoe nullatenus omittatis. Teste
Me ipso apud Westmonasterinm, xxx® die Januaril anno regni nostri
liiij>.  Per quod quidem breve iidem Justiciarii plenarie adhue non
potuerunt certificare. Ideo per sacramentum Gamaliel de Oxonia,
Sampsonis de Northamptona, Aaron de La Reye, Benedicti de
Wintonia, Pictavini de Northamptona, Isaac de Loudona, Peteman
de Northamptona, Manseri, filii Aaron, Isaac le Evesk’, Salomonis
Bunting, Bonenfaunt de Cruce Roesie, et Mossei Le Blund, Judeorum,
juratorum, inquisita est veritas super premissis. Qui dicunt super
sacramentum suum, quod Sadekinus de Northamptona, tempore pre-
dicti Regis Henriel, pro eulpa sua contra Legem suam facta exeom-
municatus fuif, et In 1psa excommunicatione per xl dies et amplius
perseveravit; et quod Magister Ricardus de Stanes hoc seire fecit
predicto Domino Regi Henrici, et idem Dominus Rex Magistro Elie,
filio Magistri Mossei, demandavit ut ad ipsum veniret; et idem
Magister Elias venit coram eodem Rege, et testabatur, quod dictus
Sadekinus excommunicatus fuit pro culpa contra Legem suam facta,
et in excommunicatione illa perseveraverat per xl dies et amplius ; et
per testificationem illam idem Dominus Rex dedit omnia bona et
catalla ejusdem BSadekini Alienore, Consorti sue, tanquam forisfacta.
Et quia attinctum est per inquisicionem predictam, et per prediectum
breve Domini Regis Henriei, quod omnia bhona et catalla predicti
Sadekini per predictum Dominum Regem data fuerunt prefate Regine
per excommunicationem predictam ; et nune Dominus Rex signifi-
cavit Justiciariis suis, quod predictus Cok’ Haginus excommunieatus
est pro eulpa consimili, et in illa excommunicatione jam per xl dies
et amplius perseveravit; et Magister Elias, filius Magistri Mossei,
qui est Magister Legis Judaice, hoe coram Justiciariis predictis testifi-
cabatur ; ideo per illud mandatum liberata sunt Waltero de Cantea,
Custodi Auri predicte Regine, nune ad opus Regine, Consortis Regis,
debita et ecatalla predicti Cok’ subseripta, que fuerunt in Thesauro
Regis pro tallagio ipsius Judel ;' videlicet unum debitum eel m. sub
nominibus Nicholai Tregoz de Comitatu Norfolcie, et Hagini, filii
Deulecresse, reddendo ete.